*Tertio:* Matrem suam setuagenariam [!] morbidam atque omni fere sua substantia per malevolos homines spolitam repererit, a qua proinde nullum levamen sperare, sed cui potius auxilio filiali subvenire imposterum debet;

*Quarto:* paratissimus etiam est, residuas suas vires ac talenta, quibus a Deo dotatus est, in publicum Ecclesiæ ac Patriæ bonum ita impendere, prout Superioribus suis visum fuerit, atque tali ratione non solum maculam statui suo ac sibi inustam, quantum licuerit, obliterare, sed et servitiis suis ad id tendere, ut Altissima Suæ Majestatis Sacratissimæ Gratia, et Benignissimis ac Gratosissimis Serenitatis Vestræ Regiæ et Excelsi Consilii Regii favoribus non indignus evadat.

In humillima horum expectatione emoritur

Serenitatis Vestræ Regiæ,

et

Excelsi Consilii Regiæ Locumtenentialis

Hungarico-Aulici

Budæ. Die 18. Septembris 1803.

capellanorum infimus  
Franciscus Verseggy  
aboliti Paulinorum  
ordinis Sacerdos.

[Melléklet:]

Infra scriptus testor Reverendum Dominum Franciscum Verseggy aboliti Paulinorum Ordinis Sacerdotem in Castris olim ad Zemlin fibribus acutis, ut refert, correptum, dein vero arthritiæ vaga, sequela utpote prioris morbi, oppressum, tandem Metastasim tam in Thorace, quam in pede sinistro accepisse. Metastasis in thorace facta in supurationem abiens fistulam, et Cariem in Costa post se dereliquit, quæ post Curam fere 4 annorum difficulter consanari potuit, hinc et pectus debilius, quam ut violentiam sine periculo tolerare possit, remansit. Pes hodie tumidus variis coloribus circumscriptus [!] vestigia trium ulcerum præsefert, quæ more solito, tenuissima tantum membrana obducta, hucdum minimo motu aperiuntur. Accedit, quod pro hic et nunc prætitulatus Dominus non tantum ab Hæmorrhoidibus cæcis, quæ etiam jam bis fluentes erant, diveretur, sed quod et scorbuto ad secundum gradum adeunte laboret, quem manifestant sequentia symptomata, utpote lassitudo totius corporis matutina, stomachice, pustulæ lividæ in dorso et humeris, insuper maculæ lividæ flavæ, et coeru-

lescentes in pedibus, nec non dolores arthritici vagi extremitatum inferiorum, quæ omnia oconomiam totius corporis vitiatam demonstrant, et seriam medelam requirunt.

Budæ die 18a Septembris 1803

Franc. Ant. Christen mp  
physicus Civitatis ordinarius

### 35. Verseyhy Ferenc – Trstjansky Sámuelnek Buda, 1803. szeptember 29.

Tekintetes Uram!

Én 1790 esztendőben, Novembernek 16 napján az édes Anyámnak, Verseyhy Ersebetnek, ki most már boldogult Mostohámnak *Vigh* nevét viseli, 4500. forintból álló pénzeit Pest' várassánál 5. pro centumért elocáltam. Tudva való szerencsétlenségembe esvén, Tisztelendő *Makk* Domonkos Úr, minekutánna két esztendőbeli fogsága után haza érkezett, e' hetven esztendő, írás-tudatlan, beteges, magával tehetetlen, egyetlen egy fiátul, töllem tudniillik, messze siránkozó, minden embertul elhagyatott, és a' világ' dolgaiban tellyességgel járatlan özvegyet megkerítette és arra vette, hogy az említett pénzt Pest' Várassátul a' végbül, hogy több hasznot hajtson, vissza venni haggya. Ez megtörténvén, úgy bánt az édes Anyámmal, mintha Tútora volt volna, s a' pénzeket Reisner Simon András Budai Kalmár közt, és ennek Sógor asszonya Binder Jósefa között, ki Ura' halála után Esztergombul Óvárra költözött és ismét egy Hafner nevű Kalmárhoz férjhez ment, felosztotta. Engedgye meg az Úr, hogy itt e' Factumrul egyenahány világosító környülallosokot feljegyezsek,